4. – In *rebus politicis* semper ostendere curent: Gubernio civili cuilibet utilissimum esse Ecclesiae iura tueri et adiuvare illam in educatione populi christiani, et inde ipsi Gubernio tanto maiorem stabilitatem et potestatem provenire. Evitent autem in scriptis suis ea omnia, quae pacem reipublicae perturbare et provocare seditiones possent: nec repetant calumnias contra personas qui actu res publicas dirigunt. Quidquid in humanis legibus proponatur quod directe aut indirecte contra Dei vel Ecclesiae mandata aut honorem, et contra iustitiam et civium iura legitima, potest quidem imo et saepe debet impugnari, modo tamen verbis convenientibus, abstinendo ab omni exaggeratione et falsitate.

5. – Generatim si politicae quaestiones religionem et spiritualia attingant, pro norma sint scriptori documenta Ecclesiae, praesertim Gregorii XVI Encyclica *Mirari vos* (15 Aug. 1832), et Leonis XIII *Immortale Dei opus* (1 Nov. 1885); ita ut semper unitatem fidei propugnet, Ecclesiae libertatem et iura defendat, ut in moribus et legibus, in familiis et populis in dies magis firmetur regnum Salvatoris nostri I. C., Regis regum, et Domini dominantium.

6. – Si vero scribant de rebus ad regimen Ecclesiae, aut ad agendi rationem inter Episcopos et potestatem civilem spectantibus, ne praeiudicent temere de sensu S. Pontificis vel Ecclesiae Antistitum; ne videantur eis agendi rationem praescribere, et quae sunt muneris sui partes edocere velle; quo quidem administrationem etiam ipsis difficiliorem redderent.

7. – Demum quidquid scribant sive de scientiis, sive de historia, sive de politicis, in omnibus servent caritatem. Memores sint verborum Benedicti XIV (Const. *Sollicita* 9 Iulii 1753). « Cohibeatur scriptorum licentia, qui, sententiam suam amantes, non quia vera est, sed quia sua est, aliorum opiniones non modo improbant, sed illiberaliter etiam notant atque traducunt. Non feratur omnino privatas sententias, veluti certa et definita Ecclesiae dogmata a quopiam in libris obtrudi, opposita vero erroris insimulari: quo turbae in Ecclesia excitantur, dissidia inter doctores foventur, et christiana caritatis vincula abrumpuntur. »

8. – Solent nonnulli in ephemeridibus aut aliis foliis satyricas imagines offerre lectoribus. Caveant catholici scriptores ne imprudenter eiusmodi effigies propagent aut imitentur, praesertim ubi de personis in dignitate constitutis agitur.

9. – Similiter magnam cautelam adhibeant, ne in refutandis malorum calumniis et dicteriis, eorum adiutores fiant, et scandala cognita faciant lectoribus suis, quae alias non cognovissent, et ex impiorum scriptis eorum animos inficiant, praesertim in iis quae fidem aut mores spectant: iacula enim quacumque manu emissa, facile vulnerant; vulneris sanatio non fit, nisi dexteritate medici.